



Dnr: 22KOT109

Kultur- och tekniknämnden

Ansökan om reviderat vattenskyddsområde Åsbro

Förslag till beslut

Kultur- och tekniknämnden föreslår kommunfullmäktige att ansöka om reviderat vattenskyddsområde med tillhörande föreskrifter hos Länsstyrelsen i Örebro avseende Åsbro dricksvattentäkt.

Ärendebeskrivning

Dricksvatten är vårt viktigaste livsmedel och behöver skyddas för att säkra en långsiktig tillgång till rent vatten. Vattenförsörjningen för Åsbro tätort baseras på grundvatten ur Hallsberg-Kumlaåsen, Askersunds kommun. Nuvarande skyddsområde med skyddsföreskrifter för vattentäkten fastställdes av Länsstyrelsen Örebro län 1997. Förutsättningar, kunskap och lagstiftning kring vattenskydd förändras med tiden och befintligt vattenskyddsområde är inte utformat enligt gällande rekommendationer och bestämmelser. Askersunds kommun har beslutat låta göra en översyn av det befintliga vattenskyddsområdets utsträckning och skyddsföreskrifternas innehåll.

Efter utredning, utarbetning av förslag och inhämtande av synpunkter från berörda fastighetsägare på förslaget ska ansökan om revidering skickas till Länsstyrelsen i Örebro.

Beredning

Ärendet har beretts av förvaltningschef Susanne Jarl, enhetschef va-verk, Markus Bailar, va-samordnare Monica Söderlund.

Ärendet

Ett mark- eller vattenområde får av länsstyrelsen eller kommunen förklaras som ett vattenskyddsområde med syfte att skydda en grund- eller ytvattentillgång som utnyttjas som vattentäkt. I de föreskrifter som hör till vattenskyddsområdet anges de begränsningar som behövs för att skydda vattentäkten på kort och lång sikt. Nuvarande skyddsområde med skyddsföreskrifter för vattentäkten fastställdes av Länsstyrelsen Örebro län 1997. Förutsättningar, kunskap och lagstiftning kring vattenskydd förändras med tiden och befintligt vattenskyddsområde är inte utformat enligt gällande rekommendationer och bestämmelser varför Askersunds kommun beslutat låta göra en översyn av det befintliga vattenskyddsområdets utsträckning och skyddsföreskrifternas innehåll.

Vattenförsörjningen för Åsbro tätort, ca 1 200 personer baseras på grundvatten ur Hallsberg-Kumlaåsen, Askersunds kommun. Det föreslagna skyddsområdet föreslås delas in i primär, sekundär och tertiär skyddszon, enligt kartan i bilaga 1. Skyddsföreskrifter för respektive zon redovisas i bilaga 2.

Länsstyrelsen kommer att fastställa vattenskyddsområdets avgränsning och tillhörande vattenskyddsföreskrifter. Innan fastställande ska länsstyrelsen inhämta synpunkter från bland annat berörda fastighetsägare vilket görs genom ett formellt samråd.

Finansiering

Förslaget innebär inte några ekonomiska konsekvenser.



Dnr: 22KOT109

Tekniska förvaltningen

Susanne Jarl

Förvaltningschef

Bilagor

Bilaga 1: Vattenkvalitet Åsbro

Bilaga 2: Riskanalys Åsbro

Bilaga 3: Åsbro Vattenskyddsområde

Bilaga 4: Förslag till vattenskyddsföreskrifter (VSF) Åsbro

Bilaga 5: Motiv till vattenskyddsföreskrifter (VSF) Åsbro

Bilaga 6: Vattenskyddsområde (VSO) Åsbro tekniskt underlag

Beslutet skickas till

Tekniska förvaltningen

Kommunfullmäktige